
Długie jesienne wieczory z dobrą książką. Zapraszamy

L.p Autor, tytuł Opis

1 Guillaume Musso - 
Nieznajoma z Sekwany

Pewnego dnia nad brzegiem Sekwany wyłowiono ciało 
nastoletniej dziewczyny. Choć wszelkie znaki 
wskazywały, że popełniła ona samobójstwo, do dziś 
zagadką pozostaje uśmiech, w jakim zastygła. 
Historia ta zainspirowała także Guillaume Musso, który 
przywołuje tę opowieść – przenosząc ją do czasów 
współczesnych. W przedświąteczną grudniową noc 
zostaje wyłowione nagie ciało kobiety. Ku zaskoczeniu 
wszystkich udało się jej przeżyć, choć na jakiś czas 
straciła pamięć. DNA wykazuje, że kobieta ta jest 
znaną pianistką, Mileną Bergman. Nie jest to jednak 
możliwe, bowiem ta zginęła rok temu w katastrofie 
lotniczej… Niedługo potem kobieta znika. Śledztwo w 
jej sprawie przejmuje policjantka Roxane oraz były 
narzeczony Mileny. Odkrycie prawdy będzie dla nich 
boleśnie trudnym doświadczeniem…
 https://lubimyczytac.pl/

2 Egill Bjarnason - Wielka 
historia małej wyspy. Jak 
Islandia zmieniła świat.

Kiedy 1200 lat temu wódz Wikingów Ingólfur Arnarson 
osiadł statkiem na mieliźnie na środku północnego 
Atlantyku, nie wiedział, że odkrył wyspę, która na 
zawsze zmieni świat. To właśnie tam powstał naród, 
który odegrał  rolę w kształtowaniu świata, jaki znamy. 
Zaczynając od tego, że to Islandczycy (a nie Kolumb) 
pierwsi odkryli Amerykę, ale są zbyt skromni, żeby 
mówić o tym głośno. Gdyby nie Islandia, Avengersi nie 
mieliby Thora, człowiek nie postawiłby stopy na 
Księżycu, a Tolkien nigdy nie napisałby "Władcy 
Pierścieni" i być może nie doszłoby do wybuchu 
Rewolucji Francuskiej.
https://lubimyczytac.pl/

3 Annac Kaźmierak - Turonie, 
Żandary, Herody - Wielka 
maskarada

Oszałamiająco kolorowa książka aktywnościowa 
wprowadzająca w magiczny świat wiejskich kolędników
– od Bożego Narodzenia, przez karnawał, aż do 
Wielkanocy.Spotkaliście kiedyś  śmierguśników albo 
pucheroka? Wiecie, po co brodaczom kije, jukacom 
baty, a maciduli wypchany królik? Jesteście ciekawi, 
dlaczego siuda baba smaruje ludzi sadzą?Wraz z 
nastaniem zimy na polskich wsiach od wieków 
pojawiają się przebierańcy. Trochę straszni, trochę 
śmieszni – i zupełnie niezwykli. Kim są? Co ich łączy? 
Co przynoszą i czego chcą? Poznajcie kolędników z 
całej Polski, przeczytajcie związane z nimi historie i 
obejrzyjcie ich zadziwiające przebrania.
Chwyćcie za kredki i pędzle i dołączcie do szalonej 
ludowej zabawy! 
https://lubimyczytac.pl/



4 Joan Didion - Rok 
magicznego myślenia

„Rok magicznego myślenia” to przejmująca opowieść 
wybitnej amerykańskiej dziennikarki i eseistki o żałobie 
po śmierci męża i chorobie córki.
Joan Didion z ogromną uważnością przypatruje się 
najbardziej granicznym doświadczeniom w swoim 
życiu, analizując własne uczucia i reakcje, a jej piękna i
precyzyjna narracja dotyka uniwersalnego znaczenia 
tych doświadczeń.
„Rok magicznego myślenia” został wyróżniony 
prestiżową National Book Award, otrzymał również 
nominację do Nagrody Pulitzera oraz National Book 
Critics Circle Award. Książka jest wymieniana pośród 
stu najważniejszych pozycji, które trzeba przeczytać w 
życiu. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Artur Domosławski - 
Wygnaniec - 21 scen z życia 
Zygmunta Baumana

O miłości nieuleczalnej i o małostkowym, okrutnym 
odrzuceniu.
O obcości i bezdomności, w której trzeba się 
zadomowić, gdy cię z domu wypędzają, a tam, gdzie 
przyjmują, nie czujesz się u siebie.
O antykomunizmie w Polsce po 1989 roku, który 
pozbawił nas wrażliwości na inne doświadczenie i 
utrudnił nam dostęp do samowiedzy.
O decyzjach, które po latach wydają się błędne, lecz w 
chwili ich podejmowania wcale takie nie były.
O pisaniu opowieści o czyimś życiu.
O kimś, kto przez całe życie uciekał przed plagą 
nacjonalizmu, a ta ścigała go do końca.
O kimś, kto nie przynależał, nie pasował do żadnej 
sitwy, koterii, szkoły ani klanu – tak bardzo, że budził 
podejrzenia o pychę.
O krytyku niesprawiedliwego ładu, który mimo 
pesymizmu na krótką metę wierzył, że na dłuższą 
mamy szanse. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Kacper Pobłocki - Chamstwo.
Poza serią

Antropolog Kacper Pobłocki w błyskotliwym i 
erudycyjnym Chamstwie rzuca nowe światło na 
zmitologizowaną opowieść o czasach Rzeczpospolitej 
szlacheckiej. Nie boi się stawiać trudnych pytań 
dotyczących chłopskiego niewolnictwa, obrazowo 
ukazuje krwawą przemoc panów i odważnie kreśli 
historię polskiego patriarchatu, dowodząc, że w tym 
splocie klasowych podziałów, okrucieństwa i wyzysku 
zaklęta jest nasza „ojczyzna pańszczyzna”. 
https://lubimyczytac.pl/



7 Zofia Posmysz - Pasażerka Jedna z najważniejszych książek dotyczących wojny, 
zagłady, relacji ofiary z oprawcą, rozliczeń z 
przeszłością. Opowieść świadka historii, wielka lekcja o
ludzkiej naturze i przestroga dla przyszłych pokoleń.
Zofia Posmysz, która w wieku 18 lat została więźniarką 
Auschwitz, w „Pasażerce” opisała świat obozów 
koncentracyjnych z punktu widzenia oprawcy. "Kiedy 
zobaczyłam napis 'Arbeit macht frei' pomyślałam, że 
nie będzie źle, bo ja się roboty nie boję, pewnie mnie 
wkrótce zwolnią. Nieraz przecież pomagałam dziadkom
przy sianokosach" – wspomina autorka książki.Liza, 
była esesmanka i strażniczka w obozie 
koncentracyjnym w Auschwitz, wiele lat po wojnie 
podczas podróży transatlantykiem spotyka jedną ze 
swych ofiar. Spotkanie na statku  zmusza bohaterki do 
stawienia czoła przeszłości i zmierzenia się z 
dramatycznymi wspomnieniami.
https://lubimyczytac.pl/

8 Marianne Dubuc - Droga na 
górę

Pani Borsukowa jest już bardzo stara i dużo rzeczy 
widziała w życiu. Od wielu lat każdej niedzieli wyrusza 
ze swojego ogrodu i wspina się na szczyt pobliskiej 
góry, skąd podziwia cały świat. Po drodze pomaga 
przyjaciołom, kontempluje przyrodę, zbiera grzyby. 
Pewnego dnia spotyka na swojej drodze Lulka, który 
marzy po cichu, żeby wspiąć się na Słodką Bułeczkę, 
ale boi się, że sobie nie poradzi. Bo kiedy jest się 
małym i nie zna się tajemnic góry, wdrapanie się na nią 
wydaje się niemożliwe. Z przyjacielem jednak wszystko
staje się prostsze. Zresztą prawdziwa przyjaźń to 
dbanie o siebie nawzajem. Tego i wielu innych rzeczy 
każdej niedzieli uczy się Lulek. Wzruszająca i czuła 
opowieść o drodze życia, trosce, znaczeniu 
poświęcania czasu innym i przekazywania wiedzy 
młodszym pokoleniom. 
https://lubimyczytac.pl/

9 Anna Ciarkowska - Dewocje Powieść autorki głośnych i bestsellerowych „Pestek“ 
oraz „Chłopców, których kocham“. To mogło zdarzyć się
wszędzie, bo wszędzie są matki i ojcowie, sklepowe, 
listonoszki i ciotki Jadwigi, wszędzie są katechetki i 
łysiejący proboszcze. I cuda mogą wydarzyć się 
wszędzie. To mogło zdarzyć się każdemu, ale zdarzyło 
się jej. A przecież niczym szczególnym na ten cud nie 
zasłużyła, bo żyła we wsi jak wszyscy, ze sprawiedliwie
przez Opatrzność przydzielonym losem. Może tylko 
modliła się szczerzej, może bardziej niż inni prosiła o 
łaskę, mniej bała się wieczności i mocniej wierzyła w to,
że człowiek może być święty. „Dewocje“ to spowiedź z 
jednego życia.  Spowiedź, która nie niesie ze sobą ulgi 
zupełnego odpustu, ale opowieść, na końcu której 
okazuje się, że nieważne przez Kogo, ale dla kogo 
dzieje się cud.                           https://lubimyczytac.pl/



10 Sabine Bohlman, Emilia 
Dziubak - Tatusiu czy dziesięć
to dużo?

Mały Wilczek zadaje Tacie Wilkowi bardzo dużo pytań. 
Czy jestem szybki? Czy jestem głośny? Czy jestem 
silny? To tylko kilka z nich. Tata na wszystko ma 
odpowiedź, ale wcale nie taką prostą. Świat jest 
przecież skomplikowany. Tylko jedno jest proste. 
Niezależnie od tego, czy Wilczek jest szybki, głośny czy
silny, tata kocha go równie mocno! 
https://lubimyczytac.pl/

1 Agata Czykierda - Grabowska
- Jak oddech

Hania, młoda i ambitna studentka architektury 
krajobrazu, pracuje w urokliwej warszawskiej kawiarni. 
Tego dnia, gdy zaczyna zmianę, nie spodziewa się, że 
nadchodzące godziny całkowicie odmienią jej życie. W 
końcu mała, senna kawiarenka to ostatnie miejsce, w 
którym ktokolwiek spodziewałby się napadu…
Leo czuje, że sięgnął już dna. Postawiony pod ścianą 
przez los i własne fatalne w skutkach decyzje jest 
gotowy zrobić wszystko, by zdobyć potrzebne mu 
pieniądze. Zdesperowany postanawia napaść na 
pobliską kawiarnię i dokonać rabunku. Łupy pozwalają 
mu na chwilę odbić się od dna. Tylko jak poradzić sobie
z gorzkim poczuciem winy, które pojawia się, kiedy 
tylko przypomni sobie przerażone oczy kelnerki z 
tamtej kawiarni? Leo czuje, że musi ją odnaleźć. 
https://lubimyczytac.pl/

12 Sabina Jakubowska - 
Akuszerki

Zima 1885 roku, podkrakowska wieś. Młodziutka 
Franciszka rodzi swoje pierwsze dziecko. W porodzie 
towarzyszy jej przybrana matka, znana w okolicy 
akuszerka. W tym samym czasie w pobliskim dworze 
również rodzi się dziecko. Franciszka zostaje 
zatrudniona jako jego mamka. Splot okoliczności 
sprawia, że zaczyna pomagać okolicznym kobietom w 
przyjściu na świat ich dzieci, a dzięki nieoczekiwanemu 
wsparciu zaczyna naukę w krakowskiej szkole 
położnych. Na początku jest zagubiona, lecz wkrótce 
zyskuje pewność siebie. Wraca z Krakowa do rodzinnej
wsi bogatsza w wiedzę o rodzeniu, która boleśnie 
zderza się z wiejską rzeczywistością, biedną i 
zabobonną. Wciąga ją wir namiętności i wielkiej historii.
„Akuszerki” to inspirowana autentycznymi zapiskami 
prababki autorki monumentalna i porywająca opowieść 
o kobiecie, która obcowała z życiem i śmiercią, 
kochała, nienawidziła i niosła pomoc o każdej porze 
dnia i nocy, także podczas wojennej zawieruchy. 
https://lubimyczytac.pl/



13 Stephanie Stansbie - Pewnego
dnia  Niedżwiadku

Mały niedźwiadek chce być dokładnie taki jak jego 
mama. Niedźwiedzica wyjaśnia dziecku, że pewnego 
dnia tak się stanie i podaje przykład, że miś urośnie tak 
jak małe drzewko staje się dużym drzewem. Do tego 
czasu jednak mają jeszcze mnóstwo czasu, wspomnień
i wspólnych historii do napisania. 

https://lubimyczytac.pl/

14 Joanna Jax - Głód - Saga 
Wołyńska

Wielki głód na Ukrainie, tygiel narodowościowy we 
Lwowie i skomplikowane relacje polsko-ukraińskie to 
pejzaż, w którym swoje miejsce musi odnaleźć piątka 
młodych ludzi. Nadia Szewczenko i Wissarion 
Zinowjew walczą o przetrwanie w czasie hołodomoru, a
Marta Osadkowska i Marcel Lemański o miłość, której 
nikt z ich otoczenia nie daje szans.
To opowieść o ludzkiej godności, człowieczeństwie i 
determinacji, by zaznać odrobinę szczęścia. A przede 
wszystkim o skomplikowanych ludzkich losach i 
uczuciach, których siła potrafi być niszcząca i rzucić się
cieniem na całe życie bohaterów.
Joanna Jax kolejny raz udowadnia, że ma niebywałą 
zdolność do tworzenia bohaterów, których losy splatają 
się z historycznymi wydarzeniami. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Joanna Jax - Wojna - Saga 
Wołyńska

Nadchodzi rok 1939. Ustabilizowane życie Marty, Nadii,
Wissariona i Andrzeja nagle legło w gruzach. 
Tymczasem dla Marcela Lemańskiego wybuch wojny 
jest szansą na opuszczenie murów więzienia. Okupacja
sowiecka a potem niemiecka odciska na bohaterach 
głębokie piętno, zaś ukraińscy nacjonaliści, kibicujący 
Trzeciej Rzeszy, liczą na utworzenie niepodległego 
państwa. Ich zawiedzione nadzieje i gorycz porażki 
doprowadzają do tragedii, która kosztuje życie tysięcy 
niewinnych ludzi. Różne postawy, dylematy moralne i 
skrajne emocje a wreszcie nieustanny lęk towarzyszą 
bohaterom od pierwszego dnia wojny i malują obraz 
ponurej rzeczywistości Wołynia i Lwowa. 
https://lubimyczytac.pl/



16 Emilia Dziubak, Katarzyna 
Piętka - Rok w Lesie - 
Niedżwiedż

Książeczki z serii „Rok w lesie” poszerzają wiedzę 
najmłodszych na temat leśnych zwierząt, pobudzają 
wyobraźnię i rozwijają spostrzegawczość oraz zdolność
logicznego myślenia. 
https://lubimyczytac.pl/

17 Agnieszka Lis - Listy w góry Poruszająca historia o pasji, tęsknocie i samotności… 
Bohaterka powieści jest żoną himalaisty. Wie, że 
wspinaczka górska jest największą miłością jej męża. Z
czasem uświadamia sobie jednak, że z każdym 
kolejnym wyjazdem, bezpowrotnie traci więź z 
ukochanym mężczyzną. Trudy lat osiemdziesiątych, 
zmieniająca się sytuacja polityczna i gospodarcza 
wpływają na losy kobiety i jej powiększającej się 
rodziny. Wyjazd goni wyjazd, a popularność wspinacza 
staje się namacalna. Bohaterka każdego roku zostaje w
domu sama na wiele miesięcy. Czy w świecie pełnym 
pasji, jest miejsce na rodzinę i miłość? 
https://lubimyczytac.pl/

18 Agnieszka Lis - Guziki Intrygująca opowieść o życiu, miłości, wierze w 
przeznaczenie i siłę ludzkiej duszy.Jaromira żona 
rybaka, mieszka w stuletnim domu nad morzem, w 
Łazach. Z biegiem czasu część swojego domu 
przekształca w niewielki pensjonat. Co pięć lat do 
Jaromiry przyjeżdża wyjątkowy gość, którego kobieta 
rozpoznaje po szczególnym znalezisku. Każdy natrafia 
na guzik – w lesie, na plaży, na nadmorskiej 
promenadzie... gdziekolwiek. Ale przede wszystkim 
każdy przywozi ze sobą historię nieszczęśliwej miłości. 
Jaromira uważa morze za partnera do rozmowy, żywą 
istotę, z którą należy się liczyć, a która potrafi pomóc w 
rozplątaniu problemów. Jakie odpowiedzi przyniesie 
morze gościom odwiedzającym pensjonat? Jak po 
latach złączą się ich losy? Jakie znaczenie odnajdą 
dzięki Jaromirze w odnalezionych guzikach? Gdy nie 
potrafisz znaleźć ważnych odpowiedzi, gdy kłopoty cię 
przerastają – zatrzymaj się nad morzem. Być może 
jego  siła rozsupła twoje kłopoty..https://lubimyczytac.pl/



19 Anna Karpińska - Jestem 
twoją córką

Testament Sambora Jaremy wywołuje rodzinne 
trzęsienie ziemi. Zmarły - oprócz trojga dorosłych dzieci
z legalną żoną - miał córkę, którą postanowił 
uwzględnić w ostatniej woli. Niełatwo ją odnaleźć, a 
kiedy rodzeństwo trafia na jej trop, powiązania rodzinne
okazują się bardziej skomplikowane, niż mogło się 
wydawać. Na jaw wychodzą skrywane tajemnice, które 
mogą poróżnić bohaterów. Nic nie jest oczywiste…
Czy Weronika, córka z prawego łoża, i Dobrosława, ta 
druga, nieoczekiwanie powołana do spadku, odnajdą 
się w tej sytuacji? Czy zaakceptują przeszłość i odkryją 
drogę do porozumienia? 
https://lubimyczytac.pl/

20 Monika Kowalska - 
Pozdrowienia z Wrocławia - 
Cykl - Dwa miasta

Wrocław, lata 60. Dla Adeli, Józki i Nelki Lwów staje się
już tylko odległą przeszłością, niewyraźną jak dobry 
sen, jak piękna melodia z dawnych lat. Serca trzech 
sióstr zaczynają bić wrocławskim rytmem. Mimo PRL-
owskiej szarzyzny kiełkuje w nich nieśmiała miłość do 
miasta, które je przygarnęło. Nowe wrocławianki z 
poświęceniem wychowują najmłodsze pokolenie. Ada 
postanawia zawalczyć o siebie, chce zapewnić sobie i 
dzieciom choć odrobinę szczęścia. Podejmuje trudne, 
bolesne decyzje, z którymi zbyt długo zwlekała. 
Praktyczna i gospodarna Józia w końcu zdobywa się 
na to, by spełnić marzenia i pójść za głosem serca. 
Petronela, nowoczesna młoda kobieta, samotnie 
zmaga się z cieniami przeszłości. Okrutny 
prześladowca próbuje skrzywdzić najbliższych jej ludzi, 
więc najmłodsza Szubówna musi wiele poświęcić, by 
wreszcie się wyzwolić. 
https://lubimyczytac.pl/

21 Grażyna Jeromin - Gałuszka -
Skradzione lato

Gdy pewnej zimy we wsi Rogoże rodzice Rajki i 
Weronki topią się pod lodem, opiekę nad sierotami 
przejmuje babka Klotylda. Surowa, nieprzystępna, 
kobieta zaczyna rządzić twardą ręką, wywracając do 
góry nogami beztroskie życie wnuczek. Zmuszone 
przez babkę do ciężkiej pracy, wiecznie głodne, 
zahukane, próbują przetrwać w nowej rzeczywistości. 
Siedmioletnia Rajka ucieka w świat nieposkromionej 
wyobraźni, trzynastoletnia Weronka natomiast rozgląda
się za kandydatem na męża.  Pół wieku później młoda 
dziennikarka, szukając materiałów do nowego tekstu, 
znajduje w starej gazecie notatkę o zaginionych w 
Rogożach dwóch dziewczynkach, które przepadły bez 
wieści tej samej nocy. Pod wpływem impulsu młoda 
kobieta, jednego dnia pozbawiona miłości, pracy i 
dachu nad głową, kupuje starego kampera i jedzie do 
Rogożów,wyjaśnić zagadkę sprzed pół wieku. 
https://lubimyczytac.pl/



22 Allison Pataki - Sisi - 
Cesarzowa mimo woli

Po abdykacji Ferdynanda Habsburga na cesarskim 
tronie zasiada osiemnastoletni Franciszek Józef. Jest 
zaręczony z bawarską księżniczką Heleną. Jednak 
kiedy w 1853 roku narzeczona przybywa na wiedeński 
dwór, młody cesarz zakochuje się od pierwszego 
wejrzenia… w jej siostrze Sisi, i to ją prosi o rękę.
Młodziutka cesarzowa pławi się w luksusie, lecz jej 
niekonwencjonalne zachowanie nieustannie zderza się 
z dworską etykietą. Nie ma przyjaciół, otaczają ją 
intryganci, a matka cesarza na każdym kroku okazuje 
jej niechęć.
Dzięki wytrwałości, niezwykłej inteligencji i wrażliwości 
Sisi podbije jednak serca poddanych i znacząco 
wpłynie na bieg historii. 
https://lubimyczytac.pl/

23 Dominika Słowik - 
Samosiejki

Laureatka Paszportu „Polityki” powraca w nowej 
odsłonie!
Najbardziej wyrazista i oddziałująca na zmysły książka 
Dominiki Słowik.
Po głośnych powieściach "Atlas: Doppelganger" oraz 
"Zimowla" Dominika Słowik prezentuje książkę, 
wsłuchującą się w nastroje naszej epoki i podkreślającą
absurdy otaczającej nas rzeczywistości. W cyklu 
opowiadań, które dzięki metaforze samosiejek można 
czytać jako spójną literacką opowieść, uważnie 
rejestruje podszepty natury, ale też wydarzającą się na 
naszych oczach katastrofę klimatyczną.
W świecie bohaterek i bohaterów "Samosiejek" rządzi 
wyobraźnia, nie ma zastanych reguł, natomiast granica 
między światem ludzi a przyrodą ulega coraz 
większemu zatarciu. Dziwne z pozoru zdarzenia 
rozsiewają się w tylko sobie znany sposób i domagają 
się uwagi. Są opowieścią o nas – tu i teraz, w 
przyszłości. 
https://lubimyczytac.pl/

24 Gustaw Herling - Grudziński -
Inny Świat

Nowe wydanie z okazji Roku Gustawa Herlinga-
Grudzińskiego.
Jedno z najważniejszych świadectw więźnia łagru i 
zarazem jeden z najistotniejszych utworów w historii 
polskiej – i światowej – literatury XX wieku.
Wstrząsająca wiwisekcja mechanizmów sowieckiego 
totalitaryzmu i obraz ludzkiej natury wystawionej na 
najcięższą z prób. Słowem: książka, którą – jak 
stwierdził Albert Camus – „powinno się wydawać i 
czytać we wszystkich krajach świata”.
„Są to opowieści o niewyobrażalnym zdziczeniu i 
upodleniu ludzi, ale też – o heroicznym poszukiwaniu 
nadziei i wolności, miłości i przyjaźni, a więc uczuć, 
które obóz miał całkowicie zniszczyć”.
https://lubimyczytac.pl/



25 Rafał Kosik - Felix, Net i 
Nika oraz gang 
niewidzialnych ludzi

Pierwszy tom bestsellerowej serii. Fantastyczna i 
przezabawna powieść o polskich trzynastolatkach, nie 
tylko dla trzynastolatków! Przeczytajcie o przyjaźni, 
zwariowanych wynalazkach, sztucznej inteligencji, 
skarbach, duchach, robotach, latającym talerzu i … 
nastoletnich uczuciach.
Trójka warszawskich gimnazjalistów rozpracowuje gang
znikających złodziei. Znajdziecie tu codzienne, szkolne 
problemy i niecodzienne przygody, komputery, 
wynalazki, duchy i opowieść o przyjaźni, o jakiej 
wszyscy marzymy. 
https://lubimyczytac.pl/

26 Ewa Baran - Zu&Berry - 
Moje pierwesze zwierzęta

Pierwsze pełnobarwne, ale proste w swej formie 
ilustracje rozwijają zdolności poznawcze i sensoryczne 
oraz wspomagają rozwój wzroku małego dziecka.

W tym wieku maluch żywo reaguje na oglądane obrazki
i sam manipuluje książeczką, co ćwiczy jego zdolności 
manualne i motorykę małą.

Wspólna „lektura” angażuje dorosłego w zabawę i 
wspiera zacieśnianie więzi emocjonalnych między 
dzieckiem a rodzicami. Książeczka pomaga rozwijać 
wyobraźnię i wyostrza wzrok.

Ekoksiążeczka o walorach biobójczych wykonana z 
materiałów przyjaznych środowisku.

Seria polecana przez ekspertów z obszaru: psychologii,
biblioterapii oraz nanotechnologii.

https://lubimyczytac.pl/

27 Lucy Jones - Lisy - Historia 
miłości i odrazy

Lis nie jest dużym drapieżnikiem, ale efektownym: 
smukła ognista sylwetka, gruba kita z białą końcówką i 
dzikie, ale przenikliwie inteligentne oczy. Poza tym 
potrafi zjeść niemal wszystko (poluje na gryzonie, 
zające, wydry i ptaki, wyjada jaja z gniazd, nie pogardzi
dżdżownicami, padliną ani owadami, a jesienią zdarza 
mu się przejść na dietę owocową) i zasiedlić niemal 
każde terytorium – od Afryki aż po krąg polarny. I coraz 
częściej przenika do miast.
Od wieków wzbudza też kontrowersje. W mitologii 
greckiej był potworem, jednym z dzieci Echidny. W 
folklorze francuskim zapisała się postać Renarta, 
uosobienia przebiegłości i sprytu. W arabskim uważane
są za stworzenia tchórzliwe, słabe i przebiegłe, ale 
wierzy się, że potrafią oszukać śmierć. W Biblii lisami 
nazywano fałszywych proroków. 
https://lubimyczytac.pl/



28 Viney Michael - Na zakręcie 
roku

Na zakręcie roku obraz dwunastu miesięcy życia w 
odludnej nadmorskiej osadzie Thallabawn w Irlandii to 
porywająca opowieść o poszukiwaniu życiowej 
samowystarczalności i pogłębiającej się empatii wobec 
natury. Książka m.in. była nominowana do BP Natural 
World Book Prize, w oparciu o nią powstała seria 
filmów telewizyjnych. Thallabawn nauczyło nas owego 
szczególnego stosunku do przyrody w równym stopniu 
zainspirowanego nauką, co poezją który jest spiritus 
movens tej książki. 
https://lubimyczytac.pl

29 Piotr Wilkoń, Józef Wilkoń - 
Arka Noego

"Arka Noego" to kolejna powieść autorstwa duetu 
Panów Wilkoniów: ojca Józefa oraz syna Piotra. Ich 
poprzednia książka, "Leopantera. Historia pewnej 
miłości", podbiła serca wielu czytelników.
Każdy z nas zna historię Noego, któremu Bóg nakazał 
zbudować arkę, by ocalić zwierzęta przed potopem. 
Jak Noe zdołał umieścić na pokładzie tak różne 
zwierzęta jak nosorożec i paw, żyrafa i pelikan? Jak 
radziły sobie zwierzaki, zdane na swoje towarzystwo 
przez czterdzieści dni? Skąd Noe wiedział, że potop 
minął? Barwna i pełna humoru opowieść, która 
zachwyci wszystkie dzieci i ich rodziców. Zilustrował ją 
sam mistrz Józef Wilkoń. 
https://lubimyczytac.pl/

30 Przemysław Wechterowicz - 
Rybka i słońce

Przepiękna, wzruszająca bajka o rybce mieszkającej w 
głębinie ciemnej i cichej. Aż któregoś dnia (nocy?) 
postanawia odbyć podróż do słońca. Ale czy rybka 
może w ogóle żyć poza wodą, czy słońce jest dla niej - 
skrytej w głębinach. Wzruszająca opowieść o 
poszukiwaniu ciepła przezwyciężającego samotność. 
https://lubimyczytac.pl/

31 Yoko Ogawa - Grobowaq 
cisza, żałobny zgiełk

Grobowa cisza, żałobny zgiełk w tłumaczeniu Anny 
Karpiuk to przejmujące grozą opowiadania o tęsknocie,
zazdrości i śmierci. Trzynaście powiązanych ze sobą 
opowieści, które wciągają nas w spiralę świata, z 
którego trudno uciec. Historia, która zaczyna się 
niewinnie – od słonecznego dnia i tortu z truskawkami, 
zabierze nas do pracowni kaletnika, szyjącego torbę na
ludzkie serce, do ogródka pełnego marchewek w 
kształcie ludzkich dłoni i do muzeum tortur.
Grobowa cisza, żałoby zgiełk to powieść szkatułkowa, 
która zachwyca tym bardziej, im głębiej zaglądamy do 
misternej szkatuły, w której autorka układa swoje 
przerażająco piękne opowieści. Wystarczy tylko uchylić
wieczko… 
https://lubimyczytac.pl/



32 Renia Spiegel - Dziennik Reni
Spiegel

Odnaleziony po 70 latach w jednej z nowojorskich 
skrytek bankowych i opublikowany przez 
amerykańskiego Penguina pamiętnik "polskiej Anny 
Frank" okazał się prawdziwą sensacją.
Jego autorka, Renia Spiegel, polska Żydówka, została 
zastrzelona w 1942 roku przez niemieckiego żołnierza. 
Miała wówczas niespełna 18 lat.
Dziewczynka zaczęła prowadzić dziennik jako 
piętnastolatka. Mieszkała wtedy z młodszą siostrą 
Arianą u dziadków w Przemyślu. Opisywała wojenną 
codzienność, pełną dramatycznych zdarzeń - ucieczkę 
przed nalotami bombowymi, znikanie kolejnych 
żydowskich rodzin czy tworzenie getta. Jej zapiski 
przywołują tęsknotę za matką, od której obie siostry 
zostały odseparowane. 
https://lubimyczytac.pl/

33 Franz Kafka - Proces Józef K. zostaje pewnego dnia aresztowany. Ludzie, 
którzy nachodzą go w mieszkaniu, nie okazują ani 
dokumentów, ani nakazu. Ta historia jest dobrze znana.
Oto jednostka pada ofiarą bezwzględnego molocha, 
zostaje pochłonięta przez machinę opresji, w 
konfrontacji z którą traci wszystko: rodzinę, pracę, a 
wreszcie samo życie. Ale czy rzeczywiście sąd zarzuca
na Józefa sieć i wplątuje go w proces, który kończy się 
wykonaną bez wyroku karą śmierci? A może to Józef 
prowokuje organy ścigania i wciąga je w pułapkę, cały 
czas prowadząc wyrafinowaną grę, której stawką jest 
nie tylko sprawiedliwość czy wolność, ale też 
przechwycenie mocy prawa? 
https://lubimyczytac.pl/

34 Olga Rudnicka - Zgiń, 
przepadnij

Od najmłodszych lat Tekli towarzyszy pech. Nie 
wiadomo, czy to klątwa, czy też fatalne zrządzenie 
losu, ale nieszczęście dopada też każdego, kto się z 
nią zetknie, a przynajmniej taka opinia krąży w 
niewielkiej miejscowości, w której młoda kobieta 
mieszka od urodzenia. Sama Tekla walczy z fatum 
wszelkimi możliwymi sposobami. Regularnie odczynia 
uroki, odsuwające złe wydarzenia, nosi przy sobie 
przedmioty przynoszące szczęście i woreczki z ziołami,
które mają odpędzić złe moce, mimo to biedaczka 
wydaje się chodzącym prawem Murphy'ego.
Tuż przed trzydziestymi trzecimi urodzinami Tekla tego 
samego dnia traci pracę, narzeczonego i najlepszą 
przyjaciółkę. Przez załamaniem nerwowym ratuje ją 
dawno niewidziana kuzynka, Dominika, której smutna 
sytuacja tamtej jest na rękę. Dominika dostała 
wymarzoną pracę w Hiszpanii i potrzebuje kogoś 
zaufanego, kto zaopiekuje się mieszkaniem. Tekla z 
radością zostawia za sobą szczątki swego 
nieszczęsnego życia i wyjeżdża. 
https://lubimyczytac.pl/



35 Sven Nordqvist - Findus się 
wyprowadza

Findus codziennie o czwartej rano rozpoczyna serię 
skoków po swoim nowym łóżku. Pettson ma już tego 
dość i ostrzega kota, że jeśli Findus nie skończy 
skakać, będą musieli wynieść łóżko. Kot uważa, że jest 
to doskonały pomysł – będzie mógł wówczas skakać po
łóżku, ile tylko zechce. Czy jednak mieszkanie w swoim
domku jest naprawdę fajne? A jeśli w okolicy pojawi się 
lis? 
https://lubimyczytac.pl/

36 Krystyna Boglar, Bohdan 
Butenko - Klementyna lubi 
kolor czerwony

Powieść przygodowo-detektywistyczna. Banda 
dzieciaków na tropach tytułowej Klementyny, przezywa 
prawdziwą letnią przygodę, o której grzeczne dzieci 
nawet nie śnią... Jak pomóc Jarzynce? Czy można 
odnaleźć kogoś w lesie nocą, podczas burzy? I jak 
wymknąć się z domu, żeby nie zbudzić dorosłych?
Książka wydana w serii Mistrzowie Ilustracji. 
https://lubimyczytac.pl/

37 Andrzej Maleszka - 
Tajemnica mostu - Magiczne 
drzewo

Nowa wersja powieści, z wieloma nowymi zdarzeniami.
Kilkadziesiąt specjalnych ilustracji.
Przygodowa powieść o dynamicznej akcji, mówiąca o 
ważnych sprawach.
Filip zachorował w wyniku nieostrożnego czaru. By go 
uratować Kuki, Wiki i Melania muszą znaleźć Most 
Zapomnienia. Wędrują przez góry i jaskinie. Walczą z 
olbrzymim pająkiem, niedźwiedziem i trójoką Gretą. 
Znajdują tajemniczy most w Wenecji, lecz czar Grety 
zatapia miasto. Na ratunek rusza niezwykły robot i 
kotka Latte. 
https://lubimyczytac.pl/

38 Andrzej Maleszka - Olbrzym 
- Magiczne drzewo

Kuki zostaje obdarzony nadludzką siłą, by pokonać 
olbrzyma o siedmiu wcieleniach. Wędrują z nim mądra 
Gabi, gracz komputerowy Blubek i gadający pies. 
Walczą ze zwierzomaszynami, stalowym ptakiem i 
pożeraczem światła. W dalekiej Azji szukają 
tajemniczego domu pilnowanego przez złotego tygrysa.
Powieść w tempie gry komputerowej, pełna przygód i 
humoru. Nie można się od niej oderwać!
Opowieści Magicznego Drzewa są podstawą znanego 
na świecie cyklu filmowego, nagrodzonego Emmy - 
telewizyjnym Oscarem - za wyobraźnię, mądrość i 
humor. 
https://lubimyczytac.pl/



39 Maciej Płaza - Robinson w 
Bolechowie

Nowa powieść Macieja Płazy, nominowanego do 
Nagrody Literackiej „Nike” 2016 za książkę pod tytułem 
„Skoruń”. Robinson w Bolechowie opowiada rodzinną 
historię rozpoczynającą się tuż przed wybuchem 
drugiej wojny światowej. Bolechowski hrabia, właściciel 
pałacu i kolekcji dzieł sztuki, skrzętnie ukrywa 
bezcenne skarby, by nie dostały się w ręce okupanta. 
Kiedy hrabia zginie z rąk hitlerowca, strażnikiem 
kolekcji zostaje pałacowy ogrodnik…
Główny bohater Robert, ceniony malarz, wraca do 
Bolechowa. Na miejscu wspomina bolechowskie 
perypetie, które go pociągają, i próbuje odkryć 
tajemnicę swojego życia. Na tle posępnego świata 
wojennej i powojennej grozy i tułaczki  odsłania się 
historia dwu rodzin: Roberta oraz miejscowego 
kamieniarza o niejasnej przeszłości. 
https://lubimyczytac.pl/

40 George Orwell - Folwark 
Zwierzęcy

Folwark Zwierzęcy Orwell nazwał bajką. Nie jest to 
jednak poczciwa bajka na dobranoc. To bajka w 
kostiumie Ezopowym, która z każdym zdaniem 
przechodzi w horror oryginalnej, nielukrowanej 
twórczości braci Grimm. Nie mogło być inaczej, bo jest 
ona alegorią totalitaryzmu, i to w najgorszym, 
sowieckim wydaniu. W postaciach świń trzęsących 
zrewoltowanym folwarkiem, który wyrwał się spod 
władzy ludzi, łatwo się dopatrzyć Stalina czy Trockiego,
w stadzie owiec – oddanych Partii mas robotniczych i 
chłopskich, w siejących terror psach – enkawudzistów.
Folwark jest światem zamkniętym, ale nie do końca. 
Mimo deklarowanej wrogości do dawnych ciemięzców 
świnie podejmują z nimi handel. I bez trudu znajdują 
partnerów. Interes kwitnie. W końcu trudno odróżnić 
jednych od drugich, świnie od ludzi… 
https://lubimyczytac.pl/

41 Anthony Burgess - 
Mechaniczna pomarańcza

"Mechaniczna pomarańcza" Anthonyego Burgessa to 
obok "1984" Orwella, "Nowego wspaniałego świata" 
Huxleya, czy "My" Zamiatina - najważniejsza 
współczesna antyutopia. I nie to jest w niej 
najokropniejsze, co jej bohaterowie wyczyniają, ale to, 
co się przy tym dzieje w ich tylko pozornie ludzkiej 
świadomości. Dodatkowo rozsławiona przez słynny film
S. Kubricka. Tym razem proponujemy wyjątkową 
specjalną edycję. Znajdują się w niej dwie wersje 
przekładu czyli wersja z rucyzmami i wersja z 
anglicyzmamii, a ponadto posłowie Kingsleya Amisa, 
rysunki i projekty autora, mnóstwo opinii i komentarzy 
wybitnych, angielskich intelektualistów o "Mechanicznej
pomarańczy, mnóstwo innych informacji o tej 
wyjątkowej książce. I jeszcze jak to jest przełożone!  
https://lubimyczytac.pl/



42 Jonathan Swift - Podróże 
Guliwera

Guliwer to „lekarz pokładowy, a z czasem kapitan kilku 
statków”. Całe życie marzy o dalekich i fascynujących 
podróżach. Jego marzenie w końcu się spełnia! Guliwer
dociera do miejsc, w których nigdy nie był: do krainy 
Liliputów, do Brobdingnag, do krain Laputa, Balnibarbi, 
Glubbdubdrib, Luggnagg i do Japonii, do kraju 
Houyhnhnmów. Podróżując przeżywa masę przygód, 
również niebezpiecznych. Czy Guliwer dalej będzie 
chciał podróżować? Czy może zdecyduje, że jego 
miejsce jest na lądzie? 
https://lubimyczytac.pl/

43 Agnieszka Wolny - Hamkało, 
Agnieszka Kożuchowska - 
Lato Adeli

Adela, zjadaczka kamieni superluksusowych z „Nikt 
nas nie upomni” zaczyna dojrzewać. Jest lato, wokół 
gęsto od zapachów miasta, muchy brzęczą za dnia, 
ćmy dobijają się do świateł nocą.
Są i przyjaciele Adeli , Franek i Julek, zafascynowani 
nią od początku… Co przyniesie to lato?
Agnieszka Wolny-Hamkało uwodzi językiem. Świat 
Adeli odsłania się w swojej grozie, pięknie i nadziei. 
Wolny-Hamkało opowiadając zwykłą historię zwykłej 
dziewczyny magicznie prowadzi nas na manowce, na 
obrzeża naszych wspomnień, uczuć, dawno wygasłych 
radości i pragnień.
Zmysłowe ilustracje do książki wykonała Agnieszka 
Kożuchowska. Pięknie dopełniają tekst. 
https://lubimyczytac.pl/

44 Chris Van Allsburg - Ekspres 
Polarny

W wigilijny wieczór chłopiec czeka na Świętego 
Mikołaja, jednak zamiast zaprzęgu i reniferów pod dom 
bohatera podjeżdża zaczarowany pociąg. Ekspres 
Polarny zabiera dzieci w niesamowitą podróż w 
kierunku Bieguna Północnego. Tam przekonują się, że 
Święty Mikołaj naprawdę istnieje, chociaż nie wszyscy 
słyszą dźwięk dzwoneczków z jego sań.
Ekspres Polarny to ponadczasowa opowieść o 
dziecięcej wyobraźni i magii świąt. Napisana ponad 30 
lat temu historia stała się klasykiem literatury 
dziecięcej, sprzedała się w ponad 12 milionach 
egzemplarzy. Ekspres Polarny zyskał miano bestsellera
„New York Timesa”, otrzymał także Medal Caldecotta – 
prestiżową amerykańską nagrodę. W 2004 roku do kin 
weszła ekranizacja tej opowieści, a w główną rolę 
wcielił się Tom Hanks.

https://lubimyczytac.pl/



45 Julia Quinn - Propozycja 
dżentelmena

Sophie Beckett nigdy nawet nie marzyła, że weźmie 
udział w słynnym balu maskowym lady Bridgerton, i do 
tego, że spotka na nim prawdziwego księcia z bajki! 
Choć jest córką hrabiego, została przez złą macochę 
zdegradowana do roli służącej. Ale teraz, wirując w 
silnych ramionach zabójczo przystojnego Benedicta 
Bridgertona, czuje się jak księżniczka. Niestety wie, że 
czar tej nocy pryśnie, gdy zegar wybije północ…
Kim była ta oszałamiającej urody dama? Od tamtej 
magicznej nocy, gdy ujrzał ją po raz pierwszy, Benedict 
Bridgerton nie może o niej zapomnieć i stał się 
kompletnie nieczuły na uroki innych kobiet. No może z 
wyjątkiem jednej z pokojówek, której uroda i wdzięk 
wydają mu się dziwnie znajome. Przysiągł znaleźć i 
poślubić tajemniczą pannę z balu, ale ta czarująca 
pokojówka osłabia nieco to postanowienie… 
https://lubimyczytac.pl/

46 Julia Quinn - Magia 
pocałunku

Subtelny wdzięk, dyskretny humor i elegancja 
zapewniły Julii Quinn miano współczesnej Jane Austen 
Hiacynta jest piękna, inteligentna i aż za bardzo 
szczera. Nic dziwnego, że Gareth St. Clair, 
nieprzyzwoicie wręcz przystojny młodzieniec o reputacji
hulaki, woli jej unikać podczas londyńskiego sezonu. 
Lecz tylko Hiacynta może mu pomóc przetłumaczyć 
pamiętnik, który kryje sekret przeszłości rodu St. 
Clairów i zaginionego skarbu. Zagłębiając się w pełnym
tajemnic tekście, oboje spostrzegają, że odpowiedzi, 
których szukają, znajdą nie w starym rękopisie, lecz w 
swoich sercach... 
https://lubimyczytac.pl/

47 Julia Quinn - Grzesznik 
nawrócony

Każdemu w życiu trafia się punkt zwrotny, nawet jeśli 
jest niepoprawnym uwodzicielem…
Dla Michaela Stirlinga, najbardziej osławionego 
londyńskiego hulaki, tym punktem była chwila, kiedy 
pierwszy raz jego oczy ujrzały Francescę Bridgerton. 
Po wieloletnim uganianiu się za kobietami i sprytnych 
uśmieszkach, jakim reagował na kobiety uganiające się
za nim, po tym, jak pozwalał się złapać, ale nigdy nie 
angażował serca w związki, Michael rzucił jedno 
spojrzenie na Francescę Bridgerton… i zakochał się tak
gwałtownie i głęboko, że tylko cudem zachował 
równowagę. Jednak na jego nieszczęście Francesca 
miała być panną Bridgerton jeszcze tylko przez 
trzydzieści sześć godzin, gdyż poznali się na kolacji dla
uczczenia jej ślubu z jego kuzynem, który miał wkrótce 
nastąpić. 
https://lubimyczytac.pl/



48 Rachel Abbott - Idealne 
kłamstwo

Wczoraj Scott był martwy. Dzisiaj wrócił.
Ale Anna nie wierzy w duchy.
Scott był chłopakiem Anny. Kochała go, ale on 
zrujnował jej życie. Kiedy umarł, powinna poczuć 
wolność, jednak dzisiaj, czternaście lat później – Scott 
przez radio grozi, że ujawni jej mroczny sekret.
Anna popełniła jeden błąd i teraz przyjdzie jej za niego 
słono zapłacić. Scott jest jedyną osobą, która zna 
prawdę, ale jakim cudem żyje?
Wkrótce odpowiedzi będzie szukał Tom Douglas. 
Jednak Anna ucieka w panice: przed mężczyzną, 
którego kochała, przed mężczyzną, którego śmierć 
widziała na własne oczy; przed mężczyzną, który 
powrócił do żywych. 
https://lubimyczytac.pl/

49 Rachel Abbott - Odwróć 
wzrok

Nie walcz z nim, bo cię pokona.
Uciekaj. Nigdy nie pozwól mu się odnaleźć.
Myślałam, że jestem bezpieczna, ale się myliłam. 
Jestem już tutaj stanowczo zbyt długo. Teraz 
Genevieve nie żyje, a policja jest już w drodze. Czas 
ruszać w drogę. Muszę trzymać się planu, który 
opracowałam po przybyciu do tego miasta. Torbę mam 
już spakowaną. Zawsze tak robiłam. Zniszczę każdy 
dowód mojego istnienia. Policja nigdy nie może mnie 
odnaleźć. Jeśli im się to uda, to jemu również. 
Popełniłam błąd i ktoś musiał umrzeć. Ale to ja 
doprowadziłam do jej śmierci.
Muszę dokonać wyboru. Jeśli będę dalej uciekać, nigdy
się nie zatrzymam. Jeśli wrócę, on każe mi cierpieć. Ile 
ludzkich żyć może zrujnować jeden człowiek? 
https://lubimyczytac.pl/

50 Rachel Abbott - Zmuszona by
zabić

Tak to się musi skończyć… Któreś z nas musi umrzeć.
Mark i Evie mają burzliwy romans. Evie przywróciła 
wiarę w życie Marka po śmierci jego żony.
Kiedy jednak Evie odnosi różnego rodzaju obrażenia 
cielesne, jej przyjaciele zaczynają podejrzewać o to 
Marka. Czyżby namiętny romans przerodził się w 
piekło?
Wezwana w środku nocy do ich rezydencji sierżant 
Stephanie King, znajduje w łóżku dwa brutalnie 
zamordowane ciała, które trudno zidentyfikować.
Gdzie zaczyna się morderstwo? W chwili, kiedy 
następuje pierwsze pchnięcie nożem? Czy w 
momencie pierwszej myśli o popełnieniu zbrodni. 
https://lubimyczytac.pl/



51 Karolina Wilczyńska - 
Poukładałeś mój swiat

Zwyczajny spacer po parku okazuje się początkiem 
niecodziennej relacji. Ratując psa, Klara poznaje 
Kornelię i jej syna. Malarka zyskuje modelkę do 
kolejnego obrazu, Kornelia – słuchaczkę, której 
decyduje się opowiedzieć swoją historię. A los nie był 
dla niej łaskawy.
To spotkanie, a szczególnie syn modelki, inspirują Klarę
do tego, by przemyśleć swoje dotychczasowe życie. Na
jaw wychodzą sekrety rodzinne, a malarka staje przed 
koniecznością podjęcia wielu trudnych decyzji.
Seria „Ja, Kobieta” to powieści, które namalowało 
życie. Pełne emocji, smutku, żalu, ale i nadziei na to, że
jeszcze zaświeci słońce.
Czy odnajdziesz w tej historii cząstkę siebie? 
https://lubimyczytac.pl/

52 Karolina Wilczyńska - 
Światło w jej oczach

Projekt, jakiego jeszcze nie było! Jeżeli lubicie historie 
oparte na autentycznych wydarzeniach, to seria "Ja, 
Kobieta" z pewnością Was zachwyci. Karolina 
Wilczyńska przedstawia prawdziwe historie kobiet, 
które opowiedziały jej o swoim życiu. W tych 
zwierzeniach nie zabraknie emocji. Znajdziecie w nich 
wzruszenia, dramaty i trudne wybory, ale także miłość, 
szczęście i kobiecą siłę. * Klara, trzydziestoletnia 
malarka, niespodziewanie wyprowadza się z 
luksusowego domu rodziców i postanawia zamieszkać 
w swojej pracowni. Co popchnęło ją do tej decyzji i do 
kogo pisze wieczorami maile, których nie wysyła" Czy 
uda jej się zrealizować projekt nowej serii obrazów" Kim
jest Łucja, której portret namaluje jako pierwszy, i jaką 
historię opowie malarce? * "Ja, Kobieta" to portrety 
kobiet, które żyją wśród nas. Może bohaterką kolejnej 
części będziesz właśnie Ty? 
https://lubimyczytac.pl/

53 Karolina Wilczyńska - Dałeś 
mi siłę

Gdy Joanna prosi napotkaną w parku malarkę o portret 
zmarłego przed laty ojca, nie spodziewa się, że sama 
zostanie modelką. Jest dojrzałą i silną kobietą, która nie
boi się otwarcie opowiedzieć Klarze o swoich 
przejściach, by dzięki temu jej portret był pełny, 
prawdziwy. Klara, malując i dobierając barwy, słucha 
historii Joanny i jej rodziny: o ciężkim porodzie, 
chorobie ukochanego męża, niełatwym życiu w 
czasach PRL-u i o rezygnacji z marzeń i ambicji dla 
czyjegoś dobra. Oraz o własnej, długiej i bolesnej walce
o zdrowie. Historia Joanny jest utkaną z emocji 
opowieścią o sile woli, walce i miłości do najbliższych. 
Lecz jest w niej także przesłanie dla każdego – 
przypomni nam o tym, co w życiu jest  ważne.
Karolina Wilczyńska w serii „Ja, kobieta” przedstawia  
historie kobiet, które opowiedziały jej o swoim życiu. 
Może bohaterką kolejnej części będziesz właśnie Ty? 
https://lubimyczytac.pl/



54 Davide Cali - Sprzedawca 
szczęścia

Mówią, że szczęście jest najważniejsze. Pan Gołąb 
sprzedaje je w słoikach. Ale czy szczęście można 
kupić? A gdyby tak rozejrzeć się wokół… 
https://lubimyczytac.pl/

55 Marie Brennan - Historia 
naturalna smoków

Cały świat, od Scirlandii do najdalszych krańców Erigi, 
zna lady Izabelę Trent jako najwybitniejszą na świecie 
specjalistkę od smoków. Ta niezwykła kobieta 
wyprowadziła naukę o smokach z mglistych cieni mitów
i nieporozumień w krąg światła współczesnej nauki. 
Zanim jednak lady Trent stała się sławną osobą, jaką 
dziś znamy, była pogrążoną w książkach młodą 
kobietą, dzięki swemu zamiłowaniu do nauki, historii 
naturalnej i tak, smoków, czym przeciwstawiła się 
sztywnym konwencjom swoich czasów.
Oto wreszcie, spisana jej własnymi słowami, prawdziwa
historia kobiety o duszy pioniera, która zaryzykowała 
swoją reputację, życiowe perspektywy i wątłe ciało, aby
zaspokoić naukową ciekawość. Jest to opowieść o tym,
jak pomimo swych godnych pożałowania dziwactw 
poszukiwała prawdziwej miłości i szczęścia, oraz o jej 
ekscytującej wyprawie w niebezpieczne góry Wystrany,
gdzie dokonała pierwszego z wielu historycznych 
odkryć, które mogły zmienić świat na zawsze. 
https://lubimyczytac.pl/

56 Hazel Gaynor - Grace - córka 
latarnika

Rok 1838. Northumberland, Anglia. Latarnia Longstone 
na wyspach Farne jest dla Grace jedynym znanym 
domem. Kiedy ona i jej ojciec cudem ratują rozbitków z 
potwornej burzy, dziewczyna staje się znana w całym 
kraju. Ale o wiele cenniejsza niż jej przypadkowa sława 
jest przyjaźń, która rozwija się między Grace a pewnym
artystą. A gdy George Emmerson budzi w niej miłość 
do malarstwa, ona z kolei budzi jego serce…
Rok 1938. Newport, Rhode Island. Dziewiętnastoletnia 
Matilda Emmerson po zajściu w ciążę została odesłana
z Irlandii w atmosferze hańby i skandalu. Póki jej 
dziecko się nie urodzi, ma zostać z kuzynką Harriet, 
pomocnicą latarnika. Pewnego dnia Matilda wpada na 
porzucony, wpół ukończony portret, za którym kryje się 
jej rodzinna historia. Gdy zbliża się ogromny huragan, 
dwie kobiety żyjące w odstępie stu lat zostają na 
zawsze połączone więzią pełną odwagi i miłości. 
https://lubimyczytac.pl/



57 Jacek Bartosiak, Piotr 
Zychowicz - Nadchodzi III 
wojna swiatowa. Czy 
Ameryka porzuci Polskę na 
pastwę Rosji

Rywalizacja między wielkimi mocarstwami wchodzi w 
fazę krytyczną. Czy Stany Zjednoczone pójdą na wojnę
z Chinami? Po czyjej stronie stanie Rosja? Czy Polska 
zostanie wciągnięta w III wojnę światową? Czy świat 
stoi na krawędzi nuklearnej zagłady?
To tylko niektóre z pytań, na które próbują 
odpowiedzieć Jacek Bartosiak i Piotr Zychowicz. Znany
geopolityk oraz publicysta historyczny rozmawiają o 
Polsce i świecie. O tym, czy armia Rzeczypospolitej 
jest gotowa odeprzeć atak i obronić państwo. Wrzesień 
’39 nie może się powtórzyć.
Stany Zjednoczone wycofują się z Europy, aby skupić 
się na Pacyfiku. A to oznacza, że amerykańskie 
gwarancje dla Polski stają się coraz bardziej 
iluzoryczne. Na jakich sojuszników naprawdę możemy 
liczyć? Czy grozi nam rosyjska agresja i nowa Jałta? 
https://lubimyczytac.pl/

58 Agata Przybyłek - Kto jak nie 
ja

Przyjaciółki z pokoju nauczycielskiego ponownie 
zapraszają do udziału w lekcji życia. Przekonaj się, 
która z nich zakończy semestr szczęśliwie, a która 
wpakuje się w jeszcze większe kłopoty. Joanna dzieli 
swój czas między pracę, miłość – Marka, nastoletnią 
córkę Kornelię i szaloną ciotkę, której pomysły 
przyprawiają o ból głowy. Ela rozwija wymarzoną firmę. 
Czy jedno nietypowe zlecenie odmieni jej życie? Czy 
pojawi się szansa na… miłość? Magdę i jej byłego 
męża coraz bardziej martwi stan córki. Kolejne 
konsultacje przybliżają ich w końcu do odpowiedzi na 
pytanie, co dolega Lilce. Czy ta trudna sytuacja 
przyniesie coś dobrego? Druga część serii o 
nauczycielkach to zabawna i przewrotna opowieść o 
losach trzech kobiet, które łączy siła przyjaźni. Agata 
Przybyłek kolejny raz pokazuje, że w życiu nie ma 
sprawdzonego wzoru na szczęście.

https://lubimyczytac.pl/

59 Agata Przybyłek - I po co  mi 
to było

Co nowego u Asi, Eli i Magdy? Przekonaj się, jaki 
sprawdzian przygotowało dla nich życie. Czy zakończą 
ten rok z wyróżnieniem? A może którąś z nich czeka 
egzamin poprawkowy? Joannie nie brakuje 
obowiązków – na biurku piętrzą się stosy dokumentów, 
a ciotka, która trafiła do szpitala, wymaga dodatkowej 
opieki. Pojawia się też kontrkandydat na stanowisko 
dyrektora szkoły. Czy kobiecie grozi utrata posady?
Magda cieszy się z odzyskania rodziny, ale nie potrafi 
w pełni zaufać Szymonowi. Dla polonistki dość 
uciążliwa staje się też obecność w szkole pana Darka.
Elka stara się zapomnieć o historii z Konradem, 
zwłaszcza że na horyzoncie, zupełnie niespodziewanie,
pojawia się ktoś nowy. Czy Kacper okaże się tym 
jedynym? 
https://lubimyczytac.pl/



60 Maciej Płaza - Golem Wywodzący się z żydowskich tradycji golem, mający 
postać człowieka, lecz pozbawiony duszy, od wieków 
rozpala wyobraźnię. Można go spotkać w chasydzkich 
legendach, literaturze
jidysz i w popkulturze. Maciej Płaza przywołał jego 
postać, by zanurzyć czytelnika w świecie
sztetla na Podolu z początku XX wieku. Wątki 
kabalistyczne i mesjańskie równoważą się
z realistycznym obrazem kultury i obyczajów chasydów.
Wszystko to, łącznie z legendarną
postacią, nabiera nowego życia pod piórem jednego z 
najwspanialszych stylistów polskiej prozy. 
https://lubimyczytac.pl/


